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Ekokontrollblankett 1 
 
Fyll i blanketten och returnera den till  

a) den lokala Livskraftscentralen (primärproduktion, inklusive uppsamling av skogsprodukter (utom när det gäller disponenter) samt hante-

ring av en obearbetad produkt) eller till 
b) Livsmedelsverkets registratur (kirjaamo@ruokavirasto.fi eller PB 100, 00027 Livsmedelsverket) (livsmedel, foder och upp-

samling av skogsprodukter när det gäller s.k. disponenter för uppsamlingsområden) 
 
 

1.  
AKTÖR 

Aktörens namn Personbeteckning eller FO-nummer 

            

Verksamhetsställets eller huvudlägenhetens besökadress Postnummer och postort 

            

Telefonnummer Webbsida 

            

E-post Gårdens/verksamhetslokalernas kommun/kommuner 

            

Gårdsbruksenhetens lägenhetssignum Aktörens postadress (om någon annan än verksamhetsställets 
eller huvudlägenhetens besöksadress) 

            

Kontaktpersons namn och telefonnummer (om någon annan än aktören) 

      

2. 
PRODUKTIONSI
NRIKTNINGAR 
OCH 
BRANSCHER 
SOM ANMÄLS 
TILL 
KONTROLLEN 

Jag anmäler följande produktionsinriktningar och branscher till kontrollsystemet för ekologisk produktion. För varje bransch som 
önskas bli ansluten till kontrollen bifogas en branschspecifik kompletteringsblankett. 

 
 Åkerväxtodling, även inberäknad trädgårdsproduktion på friland samt bär- och frukt-
odling inkl. marknadsberedning av produkterna 

(kompletteringsblankett 1a) 

 Växthusproduktion och svampkultur (kompletteringsblankett 1b) 

 Uppsamling av skogsprodukter (kompletteringsblankett 1c) 

 Animalieproduktion (inkl. biodling) (kompletteringsblankett 1d) 

 Tillverkning av en obearbetad produkt på gården (kompletteringsblankett 1e) 

 Förökningsmaterial: förpackande, partihandel, import och utsläppande på mark-

naden av ekologiskt material 
(kompletteringsblankett 1f) 

 Foder: framställning, partihandel och import (kompletteringsblankett 1g) 

 Livsmedel: framställning, lagerhållning, partihandel, minuthandel och import (kompletteringsblankett 1h) 

3. 
FÖRBINDELSE Jag förbinder mig att 

− följa en skriftlig ekoplan och genomföra de verifieringsåtgärder som förordningen om ekologisk produktion förutsätter, 
såsom kraven på dokumentation, 

− meddela ekokontrollmyndigheten och uppdatera uppgifter om underleverantörer, produktionsställen, parallellproduktion 
och produktionsplaner, 

− bistå och samarbeta med ekokontrollmyndigheterna för att utföra inspektionerna, 

− förse ekokontrollmyndigheterna med nödvändig information om utrustning, transportmedel, lokaler och andra platser 
som jag har i min besittning, elektroniska system för datahantering, produktionsdjur och insatsvaror, dokumentation 
och annan relevant information, 

− omedelbart underrätta kontrollmyndigheterna om jag misstänker att en produkt som jag producerat, tillverkat eller fått 
från en annan aktör inte uppfyller kraven i förordningen om ekologisk produktion, 

− skriftligen underrätta köparna om eventuella korrigerande åtgärder som ekokontrollmyndigheten beslutat om (förbud 
mot marknadsföring och uteslutning från kontrollen) för att säkerställa att märkningar som hänvisar till ekologisk pro-
duktionsmetod avlägsnas från produkterna, 

− godkänna informationsutbytet mellan ekokontrollmyndigheterna i fråga om mina uppgifter som gäller ekokontrollen, 

− underrätta ekokontrollmyndigheten om utträde ur övervakningen, 

− tillåta att mina uppgifter som gäller ekokontrollen bevaras i minst fem år efter utträdet.  

4. 
AKTÖRENS 
UNDERSKRIFT 

Tid och plats Aktörens underskrift/namn 
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IFYLLNADSANVISNINGAR 
 
 
PRODUKTIONSINRIKTNINGAR OCH BRANSCHER SOM ANSLUTS TILL KONTROLLEN 
 
Ange alla produktionsinriktningar och branscher inom vilka du avser att bedriva ekologisk produktion. För varje 
bransch ska du fylla i en branschspecifik kompletteringsblankett  

1 a Produktion av åkerväxter (inklusive frilandsgrönsaker, bär och frukt) 
1 b Växthusproduktion och svampkultur 
1 c Uppsamling av skogsprodukter 
1 d Animalieproduktion (inkl. biodling) 
1 e  Tillverkning av en obearbetad produkt på gården 
1 f  Förökningsmaterial: förpackande, partihandel, import och utsläppande på marknaden av ekologiskt 

heterogent material 
1 g Foder: framställning, partihandel och import 
1 h Livsmedel: framställning, lagerhållning, partihandel, minuthandel och import 

 
FÖRBINDELSE 
 
Europeiska gemenskapernas kommissions förordning (EU) 2018/848 kräver att en aktör som omfattas av kontrollsy-
stemet förbinder sig att följa rådets och kommissionens förordningar om produktionsregler, märkningskrav och förfa-
randen. 
 
ANMÄRKNINGAR OCH FÖRBUD INOM EKOLOGISK KONTROLL 
 
Åtgärder vid regelavvikelser fastställs i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 2018/848, kommissionens 
genomförandeförordning (EU) 2021/1165, lagen om kontroll av ekologisk produktion (1330/2021) samt kommissionens 
delegerade förordning (EU) 2021/2306. 
 
Livskraftscentralen eller Livsmedelsverket (för livsmedel, foder och förökningsmaterial) kan ge en anmärkning eller ett 
marknadsföringsförbud samt utesluta aktören och gården från kontrollsystemet under en viss tid. 
 
En anmärkning är en skriftlig uppmaning eller instruktion att åtgärda en brist. För uppmaningen att åtgärda bristen kan 
en tidsfrist fastställas och den kan kräva en ny inspektion. 
 
Marknadsföringsförbud innebär att hänvisningar till ekologisk produktion tas bort från produkterna och att produkterna 
hindras från att marknadsföras som ekologiskt producerade. Marknadsföringsförbudet kan gälla ett produktparti, en 
produktionsinriktning eller hela gården. 
 
En aktör som uteslutits från kontrollsystemet kan ansöka om att återinträda i systemet efter den fastställda tiden. Då 
börjar dock omställningsperioden om från början. En aktör kan också uteslutas från kontrollsystemet under en viss tid 
om han eller hon avsiktligt eller av grov oaktsamhet har underlåtit att betala föreskrivna avgifter. 
 
Tillsynsmyndigheten kan förstärka ett föreläggande eller förbud med vite. 
 
Om gärningen eller underlåtenheten inte är ringa ska tillsynsmyndigheten anmäla överträdelsen av bestämmelserna 
om ekologisk produktion till förundersökningsmyndigheten. 


